Estado do Espírito Santo

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
“Trabalho, Transparência e Desenvolvimento”

“Deus seja louvado”

Vila Velha, 12 de dezembro de 2019.

AO: EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
        IVAN CARLINI

Senhor Presidente,

Vereador, IVAN CARLINI, com assento nesta Casa de Leis, no uso de suas
prerrogativas regimentais, requer a V. Exª, a inserção nos anais desta Câmara
Municipal de Vila Velha, ‘’MOÇÃO DE APLAUSO’’, a Sra. Jeneffer Schimid Silva,
moradora do município de Vila Velha e Diretora da “Escola Universo”, escola que foi
fundada por sua família há seis anos, situada no Bairro da Glória, neste município.

A Moção é para que possamos demonstrar o orgulho em termos em nosso

município uma profissional de excepcional conduta, que atua como Diretora com sua

nobre missão de gerenciar, educar e espalhar sabedoria para o futuro dos seus alunos.

Respeitosamente,

VEREADOR IVAN CARLINI

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA

Praça Frei Pedro Palácio, s/nº - Prainha – Vila Velha – ES – CEP: 29100-500
TEL.: 3349-3232 – 3311-5510 – 3349-3229

Site: WWW.cmvv.es.gov.br